
UCHWAŁA Nr XXXVII/208/2010 

RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 20 sierpnia 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie, zwanymi dalej „organizacjami pozarządowymi” projektów aktów prawa miejsco-

wego w dziedzinach dotyczących działalności statusowej tych organizacji. 

2. Sposób konsultacji określony uchwałą stosuje się także do programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar gminy Kosów Lacki. 

§ 3.1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych w sprawie pod-

danej konsultacji. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Kosów Lacki. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządo-

wych. 

§ 4.1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz i podaje ją do publicznej 

wiadomości w drodze ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem aktu prawa miejscowego zamieszcza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kosów Lacki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Ko-

sów Lacki. 

§ 5 W ogłoszeniu o przeprowadzeniu konsultacji określa się: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin przeprowadzenia konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy lub jednostkę organizacyjną Gminy odpowie-

dzialną za przeprowadzenia konsultacji. 

§ 6.1. Konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem, co najmniej jednej z następujących form; 

1) bezpośrednich, otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

2) wyrażenia opinii o projekcie będącym przedmiotem konsultacji w formie pisemnej lub drogą elektro-

niczną, 

3) forum dyskusyjne z użyciem strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy Kosów Lacki, 

4) badań ankietowych. 

2. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych sporządza się protokół, którego 

załącznikiem jest lista obecności uczestników spotkania. 

3. Termin wyrażenia opinii nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o konsulta-

cjach. 

§ 7. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy lub jednostka organizacyjna Gminy odpo-

wiedzialna za przeprowadzenie konsultacji przekazuje zabrane opinie i uwagi Burmistrzowi Miasta i Gminy. 



§ 8. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy – w terminie 14 dni od 

zakończenia konsultacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy: 

mgr inż. Sławomir Lipka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


